
ePortál – pomocník klient  
SSZ

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ



• zvýšit jistotu ob ana => získat informace o p edpokládané výši
chodu, podklady pro výpo et

• jistota pro ob ana – „jsem u svého zam stnavatele p ihlášen?”;
„to, co dostávám „na ruku” je také m j vym ovací základ pro
výpo et d chodu?”

• možnost kontroly „šedé ekonomiky” – „skute
zam stnavatel vykazuje a „pojiš uje“ ze mzdy, kterou mi
fakticky vyplácí i je to jinak“

• potenciál => získat ve stát tolik kontrolor , kolik je pojišt nc

2

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

ePortál SSZ = pomocník pro kontrolu



• 16 služeb pro ob any -> nápl

– kontrola dob pojišt ní v evidenci SSZ

– kontrola pln ní povinností zam stnavatelem

– pr h zpracování nemocenského i pen žité pomoci v mate ství

– potvrzení o vyplácených dávkách

Odpov  na otázku:

– ihlásil m  zam stnavatel k pojišt ní? 

– Odvádí za m  pojistné poctiv ? 

– Získal jsem pot ebnou dobu pojišt ní?

3

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

ePortál SSZ = pomocník pro kontrolu



• služba ehled dob d chodového pojišt ní

4

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

Mám v SSZ správn  evidovanou dobu pojišt ní a výd lky?



• služba Informace o pojistných vztazích zam stnance 

5

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

ihlásil m  zam stnavatel k pojišt ní?



• služba Náhled na eviden ní listy d chodového pojišt ní

6

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

Odvádí za m  pojistné poctiv  ?



• služba Náhled na informativní osobní list d chodového pojišt ní 

7

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

Získal jsem pot ebnou dobu pojišt ní?



• služba Informace o stavu a pr hu vy izování žádosti o dávku 
nemocenského pojišt ní  

8

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

Mám vy ízenou žádost o nemocenské?



9

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

ePortál SSZ = pomocník klient

• provoz ePortálu SSZ zahájen od 1. 12. 2013
• ePortál jako internetová samoobsluha pro ob ana, OSV ,

zam stnavatele, další orgány ve ejné správy
• umož uje:

– nahlédnout na n které vybrané údaje, nap . na ELDP, IOLDP, 
ehled dob pojišt ní 

– získat výpis z n kterých údaj
– požádat o vydání potvrzení, zaslání informativního listu 

chod. pojišt ní apod. 
-> IOLDP obsahuje krom  p ehledu dob d chodového 
pojišt ní, náhradních dob, vym ovacích základ  a 
vylou ených dob i sou et evidovaných dob a p ehled 
neevidovaných dob; rychle zpracován

• podat tiskopis elektronicky, který SSZ p ijme jako „podepsaný”
• „B2B” komunikace v i ostatním orgán m státní správy –

poskytování údaj , na které mají ze zákona nárok



• služby výhradn  pro zam stnavatele a OSV

– Informace o stavu pohledávek na pojistném a penále

– Potvrzení o bezdlužnosti právnických osob 

– Informace o zaplaceném pojistném na nemocenské pojišt ní OSV  

– Náhled na inventuru pohledávek OSV za p edchozí rok 

• služby pro orgány ve ejné moci

– tzv. B2B komunikace –> využívána nap . Generálním editelstvím 
cel, Státním ú adem inspekce práce, MPSV…

10

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

ePortál SSZ = pomocník pro kontrolu



• interaktivní tiskopisy pro všechny – p edepsané i doporu ené
• nová funkcionalita

– jednotná úprava, co do struktury dat a datového modelu

– provazba na centrální registry

– p edvypl ování údaj , pokud se klient identifikuje

– formální i v cná kontrola vypln ných údaj

– kanál pro okamžité podání formulá e 

– u n kterých (tzv. e - Podání) automatizovaný propad do databází 
SSZ

– k dispozici více než 100 interaktivních tiskopis
11

ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

ePortál SSZ = pomocník pro práci s tiskopisy



ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

Jak získat online 
ehled dob d chodového pojišt ní?

-> je to jednoduché, zkuste si to 
s námi… 

12



ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

13



ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

14



ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

15



ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

16



ESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ

ehled dob d chodového pojišt ní
-> všem ke zhlédnutí jejich konto dob 
a výd lk  evidovaných ú adem
-> online dostupný na ePortálu SSZ 
pomocí ID pro datovku = zatím 
jediný právní rámec; je zám r 
poskytovat vlastní p ihlašovací údaje
-> pro v asnou kontrolu
-> neevidované doby – v p edstihu 
chyb jící doby doložit

17


